
ü

rp
C ¡ttà di Lentini

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

N. 651 Registro Generale del1410712023

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 3"SETTORE
N.208 DEL13t07t2023

OGGETTO: MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER LA SELEZIONE DI AMMINISTRAZIONI
COMUNALI E SOVRACOMUNALI PER LA REALITZAZIONE DI PROGETTI DI RIPRISTINO
MIGLIORAMENTO ED EFFICIENTAMENTO DI INFRASTRUTTURE VIARIE RURALI -
NOMINA RUP, PROGETTISTI E DIRETTORE DEI LAVORI.



COMUNE   DI   LENTINI 
Libero Consorzio Comunale di Siracusa 

-------------- 
 
 

DETERMINA  DEL  COORDINATORE  DEL  3° SETTORE 
n° 208  del 13/07/2023  

 
 

 

OGGETTO:  Manifestazione d’interesse per la selezione di Amministrazioni comunali e 
sovracomunali per la realizzazione di progetti di ripristino, miglioramento ed efficientamento 
di infrastrutture viarie rurali.  – Nomina R.U.P., Progettisti e Direttore dei lavori. 
 

 

 
 

IL COORDINATORE DEL 3° SETTORE 
 

PREMESSO : 
- che l’E.S.A. (Ente Sviluppo Agricolo) con Determinazione del Direttore Generale n. 81 del 24/03/2023 ha 

approvato il bando per la manifestazione d’interesse di cui all’oggetto, al fine di selezionare 
amministrazioni comunali e sovracomunali interessate a presentare, secondo i principi dei criteri di 
selezione della Misura 4, Sottomisura 4.3, Azione 1 del PSR Sicilia 2014/2022, progetti esecutivi come 
definiti al comma 8 art.23 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., esclusivamente fondati su interventi di 
ripristino, miglioramento ed efficientamento di infrastrutture di strade rurali, per l’accesso ai terreni 
agricoli, di interesse strategico per l’agricoltura regionale; 

- che tale selezione aveva come scadenza le ore 13:00del 23/06/2023; 
- che il medesimo Ente, con Determinazione del Direttore Generale n. 175 del 22/06/2023 ha prorogato tale 

termine di scadenza alle ore 13:00 del 17/07/2023; 
- che tra gli interventi possibili, sono contemplati anche gli interventi su “strade rurali del demanio 

trazzerale e già trasformate in rotabili”;  
 

VISTA la nota prot. n. 15092/23 con la quale il Sindaco esprime la volontà di partecipazione a tale bando, 
relativamente alla Ex Regia Trazzera “Santa Maria la Cava” (dalla fine di Via San Mauro fino al confine);   
 

RITENUTO di dover procedere con la redazione di un progetto e con l’avvio dell’iter necessario per la 
partecipazione a tale selezione; 
 

VISTO l’O.EE.LL. vigente; 
VISTO lo statuto del Comune di Lentini; 
VISTA la propria competenza in materia, giusto Decreto del Sindaco n°7/2023;  

DETERMINA 
 

A) DI CONFERIRE, per il progetto relativo alla “Manifestazione d’interesse per la selezione di 
Amministrazioni comunali e sovracomunali per la realizzazione di progetti di ripristino, miglioramento 
ed efficientamento di infrastrutture viarie rurali”: 

- l’incarico di R.U.P. all’Ing. Bruno Zagami; 
- l’incarico di Progettisti  all’Ing. Bruno Zagami e al Geom. Carlo G. Maci; 
- l’incarico di Direzione dei Lavori  al Geom. Carlo G. Maci; 
 

B) DI DARE ATTO dell’assenza di conflitto di interessi ex art. 6bis della L. 241/1990, come introdotto dalla 
L. 190/2012 e come previsto dall’art. 9 del Piano Anti-Corruzione adottato dall’Ente; 

 

C) DI DARE ATTO che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale, saranno assolti, a cura di chi di competenza, gli obblighi previsti dall’art. 37 del D.Lgs. 
n°33/2013 ai fini della pubblicità della presente procedura, sull’apposita sezione “amministrazione 
trasparente” del sito internet dell’Ente. 

              IL  COORD.  DEL  3° SETTORE 
                         Ing. Bruno Zagami  
 
 

, pp

IL  COORD. DEL  3° SETTORE
         Ing. Bruno Zagami



 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Settore finanziario, in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 

ai sensi del D. Lgs. 267/2000, articolo 147bis, comma 1 e del relativo Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, rilascia PARERE FAVOREVOLE. 

         Il Coord. del 5° Settore   
                  Dott.ssa  Angela Licciardello  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da
Angela Licciardello
C = IT
Data e ora della firma: 13/07/2023
19:23:47



n presente ailo è stato pubblicato

all'Albo Pretorio del sito informatico del

Comune www.comune.lentini.sr.it al

no in data I 4 tuo 2023

Lentini,lì

L'ADDETTO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

n sottoscritto Segretario Generale, su conforme

relazione a fianco segnata, certifica che copia della

presente determina è stata pubblicata all'Albo Pretorio

del sito informatico

www.comune.lentini.sr.it dal

del Comune

4 LA? 2fi23 arII
2 I ¿tlû 2023 per quindici giorni consecutivi, ai

sensi dell'art. I I della L.R. 03ll2l9l n"44 e che non

sono pervenuti reclami.

Dalla Residenza Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE


